
 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 274 del 26/03/2012   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 274 del 26/03/2012 

 
 Determinazione non finanziaria 
Tit. 13 Cat 3 
 
SETTORE:  Pianificazione del territorio e sviluppo economico   
DIRIGENTE:  Arch. Donatella Venti 
Unità Operativa: Sviluppo economico, politiche sociali, attività turistiche, culturali e sportive 
 
Repertorio U.O delle Determinazioni dirigenziali n. 13 del 26/03/2012   

 
 

OGGETTO: DELIB. G.P. N° 291/2011 E  66/2012 - PROGETTO DAL TITOLO 
“ASSISTENZA DOMICILIARE - PUNTO UNICO DI ACCESSO”, DI CUI 
ALL’AVVISO INPDAP “HOME CARE PREMIUM 2011”- APPROVA ZIONE 
AVVISO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

A seguito dell’istruttoria svolta dall’Unità Operativa Sviluppo economico, politiche sociali, attività 
turistiche, culturali e sportive, che si riporta: 
 
PREMESSO che con DGP n. 291 del 28/12/2011 si era provveduto ad approvare il Progetto dal titolo 

“Assistenza Domiciliare – Punto Unico di Accesso”, di cui all’Avviso “HOME CARE PREMIUM 

2011” pubblicato dall’INPDAP – Direzione Regionale Umbria, unitamente allo schema di 

Convenzione tra l’Amministrazione Provinciale di Terni e l’INPADP – Direzione Regionale Umbria, 

per l’attuazione dello stesso Progetto, regolarmente sottoscritta; 

 

- che con DGP n. 66 del 22/03/2012, oltre a  rettificare alcuni errori materiali del Progetto allegato alla 

suddetta DGP 291/2011, si è approvato lo schema di atto aggiuntivo tra Provincia ed INPDAP e lo 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 274 del 26/03/2012   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 274 del 26/03/2012 

schema di convenzione tra Provincia e Soggetti attuatori per la gestionedel Progetto, stabilendo altresì i 

criteri di selezione e ammissione delle domande, come appresso:, 

1) l’indicatore del reddito ISEE del nucleo familiare di appartenenza del beneficiario che non dovrà 

essere superiore ad € 30.000,00; 

2)  di stabilire, ai fini dell’ammisione, che le domande provviste dei requisiti saranno evase in 

ordine di arrivo, fino ad esaurimento dei posti e/o delle risorse economiche disponibili; 

3)  ove necessario, in caso di concomitanza nell'ordine di arrivo, le condizioni economiche più 

disagiate del richiedente (l’indicatore ISEE, assegno di accompagnamento) potranno essere 

criterio di priorità nell’ammissione al beneficio; 

4)  le prestazioni ritenute necessarie caso per caso saranno erogate esclusivamente secondo quanto 

previsto dal PAI (Piano di intervento individuale), formulato sulla base delle esigenze 

individuali rilevate da un’apposita Commissione istituita pressa la Provincia di Terni; La stessa 

Commissione, in sede di determinazione del PAI,  valuterà altresì il grado di invalidità ai fini 

anche dell’ammissione al beneficio, con facoltà di chiedere ulteriore documentazione 

integrativa.. 

 

DATO ATTO che secondo la Convenzione tra Provincia e Soggetti Attuatori, questi ultimi si 

faranno carico della publicizzazione dell'Avviso pubblico relativo al progetto sopraindicato; 

 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 274 del 26/03/2012   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 274 del 26/03/2012 

CONSIDERATO CHE con la suddetta delibera si è autorizzato il Dirigente del Settore interessato ad 

adottare gli atti necessari allo svolgimento del Progetto; 

 

- che, pertanto, si rende necessario predisporre il Modello di Bando Pubblico ed il Modello di 

Domanda secondo i criteri approvati; 

DETERMINA 
 

1. di approvare il Modello di Bando Pubblico ed il Modello di Domanda secondo i criteri 

approvati  con DGP 66 del 21/03/12, allegati alla presente, di cui formano parte integrante e 

sostanziale; 

2. di pubblicare il presente Bando, dal 29 Marzo al 18 Aprile 2012, all’Albo Pretorio dell’Ente e 

sul sito internet istituzionale www.provincia.terni.it., di inviarlo per posta elettronica all’INPDAP, 

per la pubblicazione sul sito www.inpdap.gov.it nella sezione “INPDAP sul territorio”, e alla 

Cooperativa Capofila DIDASKO per le attività di promozione e divulgazione dell’opportunità sul 

territorio in favore degli utenti INPDAP, spettanti ai sensi dell’art. 3 della Convenzione sottoscritta.  

3. Di riservarsi l'accertamento dell'entrata e limpegno della spesa per l'attuazione del progetto con 

successivi atti, così come previsto dalla Convenzione e relativo atto aggiuntivo tra Provincia ed 

INPDAP e tra PROVINCIA e soggetti attuatori, e  come delineato nella citata DGP 66/2012. 

  F.TO IL DIRIGENTE 
 Arch. Donatella Venti 
 
 
 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 274 del 26/03/2012   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 274 del 26/03/2012 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo che si compone di n.   4       fogli . 
 
 
Terni, lì IL  RESPONSABILE 
  Arch. Donatella Venti 
 
 
 


